
 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

 

П Р И К А З  

 

 

 

«13» марта 2024 г.                                                                                          № 217 

 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа 

всероссийского конкурса 

семейных фотографий 

«Кулинарное путешествие по 

родной стране» 

 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новооскольского городского округа от 27 февраля 2024 г. № 139                      

«О проведении муниципального этапа всероссийского конкурса семейных 

фотографий «Кулинарное путешествие по родной стране» 11 марта 2024 года 

прошел муниципальный этапа всероссийского конкурса семейных фотографий 

«Кулинарное путешествие по родной стране» (далее - Конкурс).   

В Конкурсе приняли участие семьи школьников и воспитанников детских 

садов Новооскольского городского округа под руководством педагогов, 

реализующих программу «Разговор о правильном питании». Возраст 

обучающихся: 6-14 лет. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и призёрами муниципального этапа                             

всероссийского конкурса семейных фотографий «Кулинарное путешествие по 

родной стране», следующих конкурсантов: 

Возрастная категория 6-7 лет 

1 место - Якушева Вирджиния, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель 

Харабутова Татьяна Витальевна, Понедельченко Яна Юрьевна;  

1 место - Терехова Варвара, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель 

Дворяшина Виктория Олеговна;  

2 место - Поляков Андрей, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель 

Полякова Светлана Борисовна; 

2 место - Нижник Кирилл, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель 

Роменская Татьяна Михайловна; 



2 

 

 

 

2 место - Семенов Андрей, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель 

Домащенко Елена Витальевна; 

2 место - Банченко Юлия, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель 

Банченко Ольга Юрьевна; 

2 место - Оганнисян Элина, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель 

Луценко Наталья Александровна;  

2 место - Широких Екатерина, МБДОУ д/с № 9, руководитель Лобынцева 

Анастасия Сергеевна, Моисеева Наталья Николаевна; 

3 место - Ерофеев Пётр, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель 

Уханева Марина Анатольевна; 

3 место - Полякова Яна, структурное подразделение «Детский сад»               

МБОУ «Старобезгинская СОШ», руководитель Иваненко Олеся Владимировна; 

3 место - Кобзарь Ярославна, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель 

Панкратова Елена Анатольевна, Панкратова Полина Леонидовна; 

3 место - Азеев Артём, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель Рубцова 

Алла Николаевна;  

3 место - Гулуев Тимур, МБОУ «Великомихайловская СОШ                                                         

им. Г.Т. Ильченко», руководитель Гончарова Светлана Александровна; 

3 место - Попова Дарья, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель 

Герасимова Яна Геннадьевна. 

Возрастная категория 8-14 лет 

1 место - Кирманова Айсель, МБОУ «Прибрежная ООШ», руководитель 

Дадаева Латифа Хамидовна;  

2 место - Землянкина Алина, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель 

Рудавина Татьяна Петровна; 

3 место - Балаченков Александр, ОГБОУ «Новооскольская СОШ                             

с УИОП», руководитель Старостина Светлана Александровна; 

3 место - Гусейнов Канан, МБОУ «Великомихайловская СОШ                               

им. Г.Т. Ильченко», руководитель Тверитинова Ольга Николаевна. 

2. Признать участниками муниципального этапа                             

всероссийского конкурса семейных фотографий «Кулинарное путешествие по 

родной стране», следующих конкурсантов: 

- Москальченко Дарья, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель 

Фатьянова Наталья Владимировна; 

- Гаркушова Виктория, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», 

руководитель Брагина Ольга Федоровна; 

- Горелов Егор, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель Еремина 

Елена Николаевна; 

- Ковалёв Андрей, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель Новикова 

Светлана Васильевна; 

- Очкасов Александр, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель Лаврова 

Наталья Михайловна; 

- Очкасов Павел, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель Лаврова 

Наталья Михайловна; 



3 

 

 

 

- Давиденко Виктория, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», руководитель 

Петрушенко Оксана Алексеевна; 

- Фильчакова Каролина, МБОУ «Глинновская СОШ», руководитель 

Тульская Валентина Ивановна. 

3. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа всероссийского конкурса семейных 

фотографий «Кулинарное путешествие по родной стране».  

4. Для участия в региональном этапе всероссийского конкурса семейных 

фотографий «Кулинарное путешествие по родной стране», направить 

материалы следующих конкурсантов: 

- Якушева Вирджиния, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель 

Харабутова Татьяна Витальевна, Понедельченко Яна Юрьевна;  

- Терехова Варвара, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель Дворяшина 

Виктория Олеговна;  

- Кирманова Айсель, МБОУ «Прибрежная ООШ», руководитель Дадаева 

Латифа Хамидовна.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на   

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А. 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации 

Новооскольского городского округа 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 


